第 1回東京都地方独立行政法人評価委員会 議事要旨

１ 日時 平成 17年 12 月 15 日（木）午前 11 時 30分～正午
２ 場所 第一本庁舎 42階北側 特別会議室Ｃ
３ 出席委員 原島委員長、青木委員、泉澤委員、板生委員、管野委員、

鞠谷委員、柴崎委員、西尾委員、米本委員、和田委員
（委員長を除き、五十音順）

４ 議題
（１）出席者紹介
（２）報告事項
 東京都地方独立行政法人評価委員会運営要綱について

（３）審議事項
地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター（仮称）の中期目標について

（４）その他

５ 議事概要
（１）出席者紹介
○ 委員長の指名により西尾委員を委員長代理に選任

（２）報告事項
○ 事務局から、運営要綱に沿って委員会の運営を進めていくことを確認

（３）審議事項
○ 事務局から、資料３「地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター中期
目標（案）概要版」により中期目標の内容について説明
・中期目標の期間を５年とすること。
・産業技術研究所の状況及び中期目標に掲げる各事項について説明

 ○ 各委員より、意見等はなく、当該中期目標（案）を委員会として承認

  ※ 当該中期目標（案）を平成１８年都議会第一回定例会に提出する予定

（４）その他
○ 委員長より、法人に対する評価基準の策定に関して、分科会に一任する旨の
提案があり、委員了承

○ 事務局より、今後のスケジュールについて説明
・地方独立行政法人東京都立産業技術研究センターの中期目標に基づく中期
計画については、4月又は 5月頃に本委員会を開催し、審議を行う予定
・公立大学法人首都大学東京の中期計画の変更については、今年度中に本委
員会を開催し、審議を行う予定